
 

SIGNERAD 
2025-02-21

Malmö stad 
Stadskontoret 

Tjänsteskrivelse 
Datum 
2025-02-19 
Vår referens 
Pamela Lindqvist 
Sekreterare 
pamela.lindqvist@malmo.se 

Ansökan om värdskap för EM i fotboll damer 2029 
 
STK-2025-290 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden har i ärende beslutat att föreslå kommunstyrelsen att gå vidare i 
processen med att ansökan om värdskapet för EM i fotboll för damer år 2029, 
tillsammans med Svenska Fotbollsförbundet, Stockholm stad samt Göteborg stad. 
Bakgrunden är att Svenska Fotbollförbundet och Dansk Boldspil Union har gjort en 
intresseanmälan till UEFA om att få arrangera europamästerskapet (EM) i fotboll för 
damer år 2029. Svenska Fotbollförbundet har skickat förfrågan till Malmö stad, 
Göteborg stad och Stockholm stad om intresse för att vara värdstäder.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret och övriga ansvariga förvaltningar 
att återkomma till kommunstyrelsen innan sommaren med underlag för slutligt 
ställningstagande. 

Beslutsunderlag 
• Fritidsnämnden beslut 250129 § 17 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250224 Ansökan om värdskap för EM i fotboll 
damer 2029 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-03 
Kommunstyrelsen 2025-03-05 

Beslutet skickas till 
Fritidsnämnden/fritidsförvaltningen 
Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och stöd, enheten ekonomi och 
utveckling 
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Stadskontoret, avdelningen omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Fritidsnämnden har föreslagit kommunstyrelsen att gå vidare i processen med att 
ansöka om värdskapet för EM i fotboll för damer år 2029, tillsammans med Svenska 
Fotbollsförbundet, Stockholm stad samt Göteborg stad. Bakgrunden är att Svenska 
Fotbollförbundet och Dansk Boldspil Union har gjort en intresseanmälan till UEFA 
om att få arrangera europamästerskapet (EM) i fotboll för damer år 2029. Svenska 
Fotbollförbundet har skickat förfrågan till Malmö stad, Göteborg stad och Stockholm 
stad om intresse för att vara värdstäder. Malmö stads roll kan beskrivas som en 
samarbetspartner till Svenska fotbollsförbundet. 

Om evenemanget  
EM i fotboll för damer är ett av världens största sportevenemang för damer med 16 
deltagande nationer. Turneringen pågår under sex veckor i juni-juli år 2029 och 
omfattar 31 matcher fördelade över gruppspel och finalspel.   

Vid senaste EM i England 2022 uppger arrangörerna en besökssiffra om 574 000 
personer från 104 olika länder. Närmare hälften av biljettköparna var 
familjer. Konkurrensen om mästerskapet 2029 bedöms vara stor. Utöver 
Sverige/Danmark har såväl Tyskland, Polen, Portugal och Italien lämnat in 
intresseanmälan.  

Mästerskapet kräver ett utbud av arenor med minst 20 000 åskådarplatser. I Malmö är 
det Eleda Stadion som i så fall är aktuell för de tre gruppspelsmatcher som ska spelas i 
Malmö. Vilka matcher som Malmö tilldelas lottas ungefär ett år innan mästerskapet ska 
genomföras. Arenahyran hanteras mellan ägaren av Eleda stadion och Svenska 
Fotbollförbundet/UEFA direkt. 

Malmö stads kostnader för evenemanget omfattar bland annat träningsanläggningar, 
arrangemang av fan zones, samverkan med Svenska Fotbollförbundet för satsningar på 
social hållbarhet, marknadsföring och kommunikation samt projektorganisation för 
värdskapet. Det säkerhetspolitiska läget kan påverka stadens kostnader, men dessa kan 
inte förutses i detalj i dagsläget. Fritidsnämnden samarbetar med Region Skåne/Visit 
Skåne AB i ansökningsprocessen och det kommer att finnas regionala aktörer som kan 
bidra till finansieringen av värdskapet i Malmö. 

Om processen 
Ansökningsprocessen för EM 2029 består av flera steg. Ett preliminärt bud lämnas till 
UEFA den 12 mars 2025, där värdstädernas förutsättningar och åtaganden presenteras. 
Den slutliga ansökan ska lämnas in av Svenska och Danska Fotbollförbunden den 25 
augusti 2025.  
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Malmö stad måste senast den 18 juni 2025 formellt bekräfta sitt åtagande som värdstad. 
Detta innebär att det är först den 18 juni som Malmö stad juridiskt garanterar att man 
ska vara en värdstad utifrån de förutsättningarna som man beskriver i budet. UEFA 
fattar sedan beslut om värdland i december 2025. 

Stadskontorets bedömning 
Att vara en av värdstäderna under EM i fotboll för damer år 2029 är en möjlighet att 
stärka Malmös position som en evenemangsstad i världsklass, med internationell 
synlighet och långsiktiga effekter för stadens besöksnäring, näringsliv och invånare. Ett 
mästerskap av denna storlek innebär betydande exponering för Malmö och regionen, 
både i Sverige och globalt, och kan ytterligare befästa stadens roll som en ledande 
värdstad för stora internationella evenemang. 

Evenemanget väntas ge ekonomiska och sociala värden, bidra till ökad turism och 
skapa sysselsättning inom besöks- och evenemangssektorn. Samtidigt erbjuder det en 
unik plattform för att arbeta med hållbarhetsfrågor, inkludering och jämställdhet genom 
idrotten. 

Exakta kostnader för Malmö stad är i detta skede svåra att fastställa, då de beror på 
avtal och garantier som utformas längre fram i processen. De huvudsakliga utgifterna 
väntas omfatta områden som träningsanläggningar, fan zones, marknadsföring och 
stadens projektorganisation. Evenemanget förväntas bidra till ökade intäkter inom 
besöksnäringen och stärka stadens varumärke lokalt, nationellt och internationellt, 
vilket kan ge långsiktiga positiva effekter. Det säkerhetspolitiska läget kan också påverka 
kostnadsbilden, men utvecklingen här kan inte förutses i dagsläget. Det är 
fritidsnämnden som har ansvaret inom Malmö stad för kontakter med 
Fotbollsförbundet samt för arrangörsansvaret som värdstad om UEFA tilldelar 
mästerskapet till fotbollsförbunden i Sverige och Danmark. 

Mot denna bakgrund föreslår stadskontoret kommunstyrelsen att uppdra åt 
stadskontoret och övriga ansvariga förvaltningar att återkomma till kommunstyrelsen 
innan sommaren med underlag för slutligt ställningstagande.  

Ansvariga 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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